
11.03.2021 147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», в целях 

повышения эффективности реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа жизни»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Развитие 

физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни», 

утвержденную постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 27.12.2019 № 642 «Об утверждении муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа жизни». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского 
округа «Развитие физической 
культуры, спорта и 
формирование здорового 
образа жизни» 
 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                 П.Г. Третьяков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

от 11.03.2021 № 147 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Развитие физической культуры, спорта  

и формирование здорового образа жизни», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 642 
«Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского 

округа «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового 

образа жизни» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

1.1.  

« Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

Увеличение доли граждан Суксунского городского округа, 

систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности населения Суксунского 

городского округа с 30,4% в 2019 году до 30,5% к 2022 году. 

 

Увеличение эффективности использования существующих 

спортивных сооружений с 44,2% в 2019 году до 44,3% к 

2022году. 

 

Увеличение доли граждан городского округа, выполнивших 

нормы Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности 

населения, принявшего участия в сдаче нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» с 40% в 2019 году до 50% в 2022 

году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

Увеличение доли граждан Суксунского городского округа, 

систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности населения Суксунского 

городского округа в возрасте 3 – 79 лет с 30,4% в 2019 году 

до 50,4% к 2022 году. 

 

Увеличение эффективности использования существующих 

спортивных сооружений с 44,2% в 2019 году до 80% к 

2022году. 

 

Увеличение доли граждан городского округа, выполнивших 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  

нормы Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне», в общей численности 

населения, принявшего участия в сдаче нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» с 40% в 2019 году до 50% в 2022 

году. 

 

 

 

 

» 

1.2. В разделе 3 абзацы 2,3 изложить в следующей редакции: 

«- увеличение доли граждан Суксунского городского округа, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения 

Суксунского городского округа в возрасте 3 – 79 лет с 30,4% в 2019 году до 50,4% к 

2022 году. 

- увеличение эффективности использования существующих спортивных 

сооружений с 44,2% в 2019 году до 80% к 2022году;»; 

1.3. В разделе 5 Подпрограммы 1 абзац 16 исключить. 

2. В Приложении 1 к муниципальной программе  

2.1. позицию: 

« 1.3 Основное мероприятие 

Совершенствование 

спортивной инфраструктуры 

и материально-технической 

базы для занятий физической 

культурой и массовым 

спортом 

январь 

2020 

декабрь 

2022 

Увеличение доли жителей 

Суксунского городского 

округа систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности населения 

Суксунского городского 

округа до 30,5% 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 1.3 Основное мероприятие 

Совершенствование 

спортивной инфраструктуры 

и материально-технической 

базы для занятий физической 

культурой и массовым 

спортом 

январь 

2020 

декабрь 

2022 

Доля жителей 

Суксунского городского 

округа систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности населения 

Суксунского городского 

округа в возрасте 3-79 лет 

до 50,4% 

 

 

 

 

 

 

 

» 

2.2. позицию 1.3.4 исключить. 

3. В приложении 2 к муниципальной программе позицию: 

« 6. Доля жителей 

Суксунского городского 
% 

Адм

инис
30,4 30,4 30,4 30,5 

«Совершенствован

ие спортивной 

 

 



5 

 

  

округа систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности населения 

Суксунского городского 

округа 

трац

ия 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы 

для занятий 

физической 

культурой и 

массовым 

спортом» 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 6. Доля жителей 

Суксунского городского 

округа систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в общей 

численности населения 

Суксунского городского 

округа в возрасте 3-79 

лет 

% 

Адм

инис

трац

ия 

30,4 43,0 47,5 50,4 «Совершенствован

ие спортивной 

инфраструктуры и 

материально-

технической базы 

для занятий 

физической 

культурой и 

массовым 

спортом» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доля детей и молодежи 

в возрасте 3 - 29 лет, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности детей и 

молодежи 

% 

Адм

инис

трац

ия 

- 65,3 67,3 68,3 

Доля граждан среднего 

возраста (женщины в 

возрасте 30 - 54 лет; 

мужчины в возрасте 30-

59 лет), систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности граждан 

среднего возраста 

% 

Адм

инис

трац

ия 

- 25,7 31,7 37,7  



6 

 

  

Доля граждан старшего 

возраста (женщины в 

возрасте 55 - 79 лет; 

мужчины в возрасте 60 - 

79 лет), систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности граждан 

старшего возраста 

% 

Адм

инис

трац

ия 

- 11,1 11,3 11,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

Уровень 

обеспеченности 

граждан спортивными 

сооружениями исходя 

из единовременной 

пропускной 

способности объектов 

спорта 

% 

Адм

инис

трац

ия 

- 71,9 72,4 72,9 

4. В Приложении 3 к муниципальной программе исключить позицию: 

« 

 

 

Мероприятие 1.3.4 

Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов 

Админ

истрац

ия 

610 1101 
01 1 03 

41000 
0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

» 

5. В Приложении 4 к муниципальной программе исключить позицию: 

« 

 

 

Мероприятие 1.3.4 

Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов 

Админ

истрац

ия 

610 1101 
01 1 02 

00000 
0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

» 

6. В Приложении 5 к муниципальной программе исключить позицию: 

« 

 

 

Мероприятие 1.3.4 

Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов 

Админ

истрац

ия 

610 1101 
01 1 02 

00000 
0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

» 

7. В Приложении 6 к муниципальной программе исключить позицию: 



7 

 

  

« 

 

 

Мероприятие 1.3.4 

Строительство 

(реконструкция) 

стадионов, спортивных 

площадок и иных 

спортивных объектов 

Админ

истрац

ия 

610 1101 
01 1 03 

41000 
0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

» 

 

 


